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　第４回キャビネット会議
　　9：30～11：30

2024年４月14日（日）

（　日　程　表　）　

地区スローガン

「和みの心で一致団結　We　Serve」

地区ガバナーテーマ

「寛容・友愛と相互理解の精神で共に一歩づつ」

地区ガバナー　　新　里　正　雄

国際会長テーマ

「 We　Serve（われわれは奉仕する） 」

国際会長　パティ・ヒル（カナダ／エドモントンＬＣ）

国際会長スローガン

「世界を変える（Changing the World)」

なご

We Serve



テーマ・スローガン・日程表(表紙裏)

第４回キャビネット会議出席者名簿

第４回キャビネット会議次第

第３回キャビネット会議議事録

協議事項（議案）

報告事項

① 2023～2024年度一般会計第三四半期会計報告

② 2023～2024年度年次大会第三四半期会計報告

③ 2023～2024年度各特別会計第三四半期会計報告

④ 諸会費納入一覧表（下半期）

⑤ 会員増減状況・例会出席率・ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ・三献登録他一覧表 ･････････････････････････････････････････

⑥ ＬＣＩＦ各クラブ寄付一覧表 ･････････････････････････････････････････

⑦ ＭＪＦ寄付者一覧表 ･････････････････････････････････････････

⑧ 第３回ガバナー諮問委員会報告 ･････････････････････････････････････････

報告事項

その他
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･･････････････････････････････････････････････････････ P.10～13

７．

(２)運営関係（2023年7月～2024年3月）

P.31～35
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所 属 ク ラ ブ 出欠

し ん ざ と ま さ お

Ｌ. 新 里 正 雄
か わ た し ろ や す か ず

Ｌ. 川田代 泰 和
か な ざ わ こ う い ち

Ｌ. 金 沢 幸 一
う　　　　　と よ う い ち

Ｌ. 宇 都 要 一
わ き く ろ ま る か ず の り

Ｌ. 脇黒丸 一 典

も も た か つ ひ こ

Ｌ. 百 田 勝 彦
し き な や す の ぶ

Ｌ. 識 名 安 信
ま す だ と し お

Ｌ. 増 田 敏 雄
あ り む ら す み の り

Ｌ. 有 村 純 徳
え び は ら ま ん ど う

Ｌ. 海老原 万 道
き て い み つ ひ ろ

Ｌ. 喜 禎 光 弘
よ し む ら ち づ こ

Ｌ. 吉 村 千鶴子

そ や ま す み ひ ろ

Ｌ. 曽 山 純 廣
た ま き せ い じ ゅ う

Ｌ. 玉 城 清 重

じ ゅ う ら か ず ま

Ｌ. 寿 浦 数 馬
よ ね も と ふ み ひ ろ

Ｌ. 米 元 文 啓
う え は ら

Ｌ. 上 原 のぞみ
き ん じ ょ う ひろし

Ｌ. 金 城 寛
と く り こ う じ

徳 利 浩 司
な か ら は あ き お

中 原 秋 男
こ や ま く　に

小 山 国
か た や ま し ん す け

片 山 普 介
お が わ た け お

小 川 武 男
し の だ て る あ き

篠 田 照 明
か と う し ゅ ん さ く

加 藤 俊 作
ふ　く よ し の ぶ

福 吉 信
さ き は ま し ゅ う い ち

Ｌ. 崎 浜 秀 一
ふ く さ と き よ た か

Ｌ. 福 里 清 孝
う え は ら よ し の ぶ

Ｌ. 上 原 義 信

〇

〇

〇

〇

鹿 児 島 第 一 欠席

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

〇

宜野湾はごろも

名 護〇

〇

〇 〃

〃

沖　縄Ｒ.

３ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

２ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

欠席１ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

４ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

３ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

Ｌ.

Ｌ.

Ｌ.

Ｌ.

長 島

姶 良

鹿 屋 第 一

沖 永 良 部

５ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

６ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

７ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

８ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

糸 満 白 銀

〇

〇 〃

〃

〃

〃

〃

第４回キャビネット会議出席者名簿

〇

〇

沖 縄

鹿 児 島 黎 明

鹿 児 島

沖 縄

霧 島 み ら い

鹿 児 島 さ つ ま

喜 界

〇

〇

キ ャ ビ ネ ッ ト 幹 事

キ ャ ビ ネ ッ ト 会 計 沖 縄

沖 縄

沖 縄

鹿 児 島

鹿 児 島

次 期 第 一 副 地 区 ガ バ ナ ー
鹿 児 島 Ｒ . リ ジ ョ ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン
（ 地 区 Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ 副 コ ー デ ィ ネ ー タ ー ）

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）
地 区 Ｇ Ａ Ｔ 委 員 長 兼 任

沖 縄名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ） 鹿 児 島 城 山

八 重 山名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

欠席

〇

〇

鹿 児 島 さ つ ま

元 地 区 ガ バ ナ ー

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）
地 区 年 次 大 会 委 員 長 兼 任

名 誉 顧 問 （ 元 地 区 ガ バ ナ ー ）

鹿児島Ｒ.

〃

〃

鹿 児 島 中 央

２ Ｚ . ゾ ー ン ･ チ ェ ア パ ー ソ ン

１Ｚ .ゾーン・チェアパーソン

〇

沖 縄 Ｒ . リ ジ ョ ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン
（ 地 区 Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ 副 コ ー デ ィ ネ ー タ ー ）

日 置 中 央

欠席

Ｌ.

Ｌ.

Ｌ.

Ｌ.

欠席

宮 之 城

役　　　　　　　職 氏　　　　名

〇 地 区 ガ バ ナ ー

前 地 区 ガ バ ナ ー〇

〇 名誉顧問（元地区ガバナー）・地区名誉顧問会議長

〇

鹿 屋

川 内 第 一

欠席

地 区 ガ バ ナ ー エ レ ク ト

※〇印 議決権あり

２



所 属 ク ラ ブ 出欠

よ し む ら ち づ こ

Ｌ. 吉 村 千鶴子
に い や ま ひ ろ あ き

Ｌ. 新 山 広 明
わ か ま つ た だ ひ ろ

Ｌ. 若 松 忠 洋
ま え ど ま り ひ ろ み ち

Ｌ. 前 泊 寛 道
う え や ま ひ で ひ さ

Ｌ. 上 山 秀 寿
て ん が ん か ず み

Ｌ. 天 願 和 美
し も ぞ の ゆ う じ

Ｌ. 下 園 雄 治
あ お き か ず ひ こ

Ｌ. 青 木 和 彦
た か ら つ ね み

Ｌ. 高 良 恒 己
お か む ら み つ の り

Ｌ. 岡 村 光 哲
き く た に よ し た か

Ｌ. 菊 谷 佳 孝
た ま き せ い じ ゅ う

Ｌ. 玉 城 清 重
き ん じ ょ う こ う い ち ろ う

Ｌ. 金 城 浩一郎
の　　　　だ も と あ き

Ｌ. 野 田 元 明
し ん が き て る ふ み

Ｌ. 新 垣 暉 文
に し や ま よ し と も

Ｌ. 西 山 善 友
ま つ か わ ふ み お

Ｌ. 松 川 富三男
さ ん だ ん だ み す よ

Ｌ. 三反田 三寿代
な か そ ね た だ ま さ

Ｌ. 仲宗根 忠 真
よ　　　　な か ず ま さ

Ｌ. 与 那 和 正
き う ら こ う た ろ う

Ｌ. 木 浦 甲太郎
な か み ね ご　う

Ｌ. 仲 嶺 剛
き　　　　な け い し ゅ う

Ｌ. 喜 名 景 秀
は ま だ とおる

Ｌ. 濱 田 徹
く に な か か つ の り

Ｌ. 國 仲 勝 則
や ま し ま ひ さ よ

Ｌ. 山 下 久 代
く ず は ら ひろし

Ｌ. 葛 原 博
お お や ま の り ま さ

Ｌ. 大 山 倫 正
ま え ど ま り し ゅ う と

Ｌ. 前 泊 秀 斗
い　　　　は た つ ゆ き

Ｌ. 伊 波 達 之
ぐ　　　　し や す し

Ｌ. 具 志 保 嗣
し ろ ま ひ ろ た け

Ｌ. 城 間 弘 健
ひ が し せ と よ う こ

Ｌ. 東瀬戸 洋 子
た な べ よ う い ち

Ｌ. 田 邊 陽 一
お の せ い ご

Ｌ. 小 野 清 吾

次 期 キ ャ ビ ネ ッ ト 幹 事 予 定 者 串 木 野

鹿児島Ｒ. ３ Ｚ . ゾ ー ン 幹 事

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 沖 縄

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 浦 添 て だ こ

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 首里キャッスル

日 置 中 央

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 川 内 第 一

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 沖 縄 ピ ー ス

キ ャ ビ ネ ッ ト 委 員 鹿 児 島 甲 陵 欠席

ｷ ｬ ﾋ ﾞ ﾈ ｯ ﾄ委員（次期ｷｬﾋ ﾞ ﾈ ｯ ﾄ会計予定者） 川 内 第 一

〇 地   区 会 計 監 査 委 員 那 覇

地   区 Ｉ Ｃ Ｔ 副 委 員 長 浦 添

〇 地   区 会 計 監 査 委 員 鹿 屋

地　 区 ク エ ス ト 副 委 員 長 鹿 児 島 さ つ ま

地　 区 ア ラ ー ト 副 委 員 長 浦 添 て だ こ 欠席

地　 区 Ｓ Ｃ Ｐ ・ Ｆ Ｗ Ｔ 副 委 員 長 出 水

地　 区 Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ 副 委 員 長 南 風 原 か す り 欠席

地　 区 Ｙ Ｃ Ｅ ・ レ オ 副 委 員 長 恩 納

地 区 Ｇ Ｍ Ｔ 副 委 員 長
( 会 員 満 足 度 リ ー ダ ー 兼 任 ）

石 川

地　 区 Ｇ Ｅ Ｔ 副 委 員 長 川 内 第 一

地　 区 Ｇ Ｓ Ｔ 副 委 員 長 浦 添

地   区 Ｇ Ｌ Ｔ 副 委 員 長 鹿 児 島 さ つ ま

〇 地 区 年 次 大 会 委 員 長 沖 縄 （兼任）

地   区 年 次 大 会 実 行 委 員 長 沖 縄

〇 地   区 Ｉ Ｃ Ｔ 委 員 長 鹿 児 島 維 新 欠席

〇 地   区 ア ラ ー ト 委 員 長 喜 界

石 川

〇 地   区 ク エ ス ト 委 員 長 浦 添 て だ こ

〇 地   区 Ｙ Ｃ Ｅ ・ レ オ 委 員 長 鹿 児 島 谷 山

〇＝議決権あり

役　　　　　　　職 氏　　　　名

〇 地   区 Ｇ Ｌ Ｔ 委 員 長 宮 古

〇 地 区 Ｇ Ａ Ｔ 委 員 長 鹿 児 島 さ つ ま （兼任）

奄 美 大 島奄 美 大 島 Ｌ Ｃ 会 長 （ 議 案 説 明 者 ）

〇
次期第二副地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ・地区ＧＭＴ委員長
( 会 員 満 足 度 リ ー ダ ー 兼 任 ）

霧 島 み ら い

〇 地   区 Ｇ Ｅ Ｔ 委 員 長 沖 縄 ピ ー ス

〇 地   区 Ｇ Ｓ Ｔ 委 員 長 鹿 児 島 第 一

〇 地   区 Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ 委 員 長 川 内

〇 地   区 Ｓ Ｃ Ｐ ・ Ｆ Ｗ Ｔ 委 員 長

３



  議　　長 ：

司会進行 ：

開会宣言並びにゴング

国旗に敬礼・国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

物故ライオンに黙祷

出席調査報告

出席者紹介

議事録署名人及び作成人の指名

地区ガバナー挨拶

第３回キャビネット会議議事録の承認について

協議事項

アラート委員会活動規定について

（提案者／地区アラート委員長

①相互理解を図るためのルール作りについて

②キャビネット事務局の固定化について

（提案者／奄美大島ＬＣ　会長

報告事項

財 務 関 係

2023～2024年度第三四半期会計報告

諸会費納入一覧表（下半期）

運営関係(第三四半期)

会員増減状況･例会出席率･ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ･三献登録他一覧

ＬＣＩＦ各クラブ別寄付金一覧表

ＭＪＦ寄付者一覧表

第３回ガバナー諮問委員会報告

経過及び現況報告

各リジョンの経過及び現況報告

各ゾーンの経過及び現況報告

各委員会の経過及び現況報告

そ　の　他

第１０６回国際大会概要について

ライオンズ・ローア

閉会宣言並びにゴング

１．

２．

(１) キャビネット会計 Ｌ．上原
うえはら

　のぞみ

地区ガバナー Ｌ．新里
しんざと

　正雄
まさお

９．

３．

４．

５．

７．

８．

６．

P.6～P.9

第４回キャビネット会議次第

地 区 ガ バ ナ ー Ｌ．新里
しんざと

　正雄
まさお

キャビネット幹事 Ｌ．米元
よねもと

　文
ふみ

啓
ひろ

②

③

④

地区ガバナー Ｌ．新里
しんざと

　正雄
まさお

地区ガバナー Ｌ．新里
しんざと

　正雄
まさお

①

キャビネット幹事

（ホームページ掲載済）

① P.14～P.23

(２)

【議案１】

【議案２】 P.13

Ｌ．岡村
おかむら

　光
みつ

哲
のり

）

地区ガバナー Ｌ．新里
しんざと

　正雄
まさお

Ｌ．小野
おの

　清吾
せいご

）
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④
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P.29

P.30

③
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(１) P.36～P.37

P.31～P.35

(３)

①

②
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役 職 ご氏名

■議　　案

送付先 〒900-0032 那覇市松山2－1－12　合人社那覇松山ビル403

TEL：098（864）1640　／　FAX：098（864）1192　

Mail：lion003r@estate.ocn.ne.jp

議　案　記　入　用　紙

アラート委員長 岡村光哲

アラート委員会活動規定について

第二回キャビネット会議において、次年度に向けたアラート委員会活動規定を、

議案提出致しました。

役員の皆様にご高察いただき、継続審議をお願いしておりましたが、

確認の意味で別添にて再提出いたします。

【ＦＡＸもしくは、メールにて送信下さい。】

■キャビネット会議への議案がございましたら3月22日(金)迄にご提出下さい。

■議案提出をされた場合、キャビネット会議にてご説明下さい。

議 案 １
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ライオンズクラブ国際協会３３７－D地区

アラート委員会活動規定 (案)
第1条（目 的）

自然災害により被災された方々に物資の援助、情報の提供等を通じて生活支援すること

を目的とします。

第2条（運営組織名称）

目的（第1条）を遂行するため緊急災害に対応できる組織を設置する。

2項 この組織の名称をライオンズクラブ国際協会３３７－D地区アラート委員会と称

する。

第3条（アラート委員会の構成）

本部長1名、副本部長2名、委員長1名 副委員長13名により構成する。

2項 本部長は地区ガバナーが当たる。

3項 副本部長は第1・第2副地区ガバナーが当たる。

4項 この職務を遂行するため、ガバナーは委員長を指名し委嘱する。

5項 副委員長にはキャビネット幹事・キャビネット会計・全ゾーン・チェアパーソン

が当たる。

6項 各クラブ会長は、アラート委員として委員会に参加する。

7項 委員長補佐及び委員の増員を本部長（ガバナー）が必要と認めた場合、追加任命

することができる。

8項 本部長不在、または事故ある時は副本部長（第1・第2副地区ガバナーが順次）が

これに当たる。

第4条（緊急援助の対象）

３３７－D地区内において、特別警報または災害救助法の発令が有った地震・津波・高

潮・豪雨・洪水・火山噴火による災害、またはこれに準ずるとアラート委員会が認めた

災害。

2項 地区外の災害については、337複合地区アラート委員会の決定に従い速やかに

これを行う。

第5条（緊急援助の種類）

資金援助及び物資援助の支援活動とする

2項 資金援助については規則を別に定める

議案１（別紙２）
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第6条（運 用）

1項 緊急援助の発案を地区ガバナーが行い、ガバナーを本部長とするアラート委

員会を招集する。

2項 緊急援助に当たっては、委員会の2分の1以上の賛成を要する。

但し、必要に応じて電話・ファックス・インターネット等によって決定する

ことができる。

3項 援助の量及び援助の方法は、その都度できるだけ速やかに決定する。

4項 本部長（ガバナー）は、速やかに被援助地ゾーン・チェアパーソンより被災

報告を受け、アラート委員である各クラブ会長に通知する。

第7条（監 査）

委員会は事後キャビネット会議に報告するものとする。

第8条（施行及び改廃）

この規定の改廃はキャビネット会議の決議による。

議案１（別紙２）
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議 案 ２
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（１）普通預金（一般会計）

琉球銀行　若狭支店 № 円

円

円

円

（１）繰　越　金

前年度繰越金（一般会計） 円

円

円

円

（単位：円）

2023～2024年度

第 三 四 半 期 会 計 報 告 書

一　　般　　会　　計

貸　借　対　照　表

2024年3月31日

借　　　　　方 貸　　　　　方
科 目 金 額 科 目 金 額

普通預金 10,992,239 繰 越 金 6,565,042

現    金 32,605 預 り 金 4,479,352

未収入金 19,550

合　　計 11,044,394 合　　計 11,044,394

557568 10,992,239

合計 11,044,394

現金（小口現金） 32,605

未収入金(役員必携代) 19,550

合計 11,044,394

2,961,295

預り金（複合地区・日本ﾗｲｵﾝｽ会費他ﾞ） 4,479,352

第三四半期剰余金 3,603,747
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１．収入の部

２．支出の部

(ｲ）

(ﾛ)

(ﾊ)

(ﾆ)

収　支　計　算　書

2023年7月1日～2024年3月31日（単位：円）

科　　目 本年度予算額 収入額 予算残額

ザ ・ ラ タ 負 担 金 444,000 436,020 7,980

雑 収 入 （ 利 息 ） 500 37 463

前 年 度 繰 越 金 2,961,295 2,961,295 0

地 区 費 14,652,000 14,357,012 294,988

人 件 費 4,200,000 3,300,000 900,000

旅 費 交 通 費 3,800,000 2,349,102 1,450,898

合　　　　　計 18,057,795 17,754,364 303,431

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

印 刷 費 700,000 546,550 153,450

備 品 費 300,000 0 300,000

会 議 費 2,700,000 949,935 1,750,065

通 信 費 700,000 206,633 493,367

借 室 費 480,000 360,000 120,000

駐 車 料 120,000 58,800 61,200

IT 環 境 整 備 費 500,000 353,380 146,620

消 耗 品 費 400,000 224,524 175,476

退 職 引 当 金 0 0 0

贈 呈 品 費 400,000 400,000 0

光 熱 費 120,000 53,289 66,711

福 利 厚 生 費 0 0 0

第一・二副地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ研修補助費 200,000 200,000 0

ザ ・ ラ タ 刊 行 費 600,000 525,525 74,475

地区名誉顧問会議長活動助成金 0 0 0

第一・二副地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ活動助成金 0 0 0

雑 費 200,000 132,067 67,933

地 区 Ｃ Ａ Ｂ 引 継 費 921,555 576,731 344,824

慶 弔 費 100,000 22,000 78,000

Ｅ Ｘ Ｔ 助 成 金 1,000,000 600,000 400,000

繰 越 金 0 6,565,042 -6,565,042

合　　　　　計 18,057,795 17,754,364 303,431

予 備 費 616,240 297,770 318,470

雑 損 失 0 33,016 -33,016
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（ｲ）旅費交通費内訳明細

（ﾛ）会議費内訳明細

（ﾊ）贈呈品費内訳明細

（ﾆ）キャビネット引継費内訳明細

計

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

第1回 キャビネット会議旅費 1,000,000 900,100 99,900

小　　計 1,800,000 1,430,100 369,900

公 式 訪 問 600,000 361,023 238,977

第2回　〃　　　 （TV会議） 200,000 105,000 95,000

第3回 　　　　〃　　　　　 600,000 425,000 175,000

職 員 出 張 旅 費 0 0 0

小　　計 2,000,000 919,002 1,080,998

Ｃ Ｎ ・ 〇 周 年 記 念 式 典 500,000 266,057 233,943

役 員 旅 費 補 助 900,000 291,922 608,078

キ ャ ビ ネ ッ ト 会 議 1,300,000 467,735 832,265

臨 時 会 議 200,000 0 200,000

合　　計 3,800,000 2,349,102 1,450,898

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

事 務 引 継 監 査 100,000 0 100,000

合　　　　　計 2,700,000 949,935 1,750,065

名 誉 顧 問 会 100,000 22,500 77,500

各 種 会 議 登 録 料 1,000,000 459,700 540,300

役 員 記 念 品 100,000 100,000 0

合　　　　　計 400,000 400,000 0

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

公 式 訪 問 記 念 品 300,000 300,000 0

福 利 厚 生 費 50,000 0 50,000

消 耗 品 費 0 0 0

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

人 件 費 360,000 0 360,000

前キャビネット経費 421,555 576,731 -155,176

合　　　　　計 921,555 576,731 344,824

備 品 費 0 0 0

雑 費 90,000 0 90,000

2022～2023年度 ７月分人件費（２名） 341,959
（前キャビネット７月分経費） 福利厚生費（１名） 150,010 （雇用保険・厚生年金）

雑費（お茶・ごみ収集他） 22,247

576,731

水道・光熱費 5,128
通信費（電話・メール便） 57,387
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（１）普通預金

№ 円

№ 円

合計 円

（１）繰　越　金

前年度繰越金 円

第三四半期剰余金 円

合計 円

地 区 年 次 大 会

貸　借　対　照　表
2023年12月31日

（単位：円）

借　　　　　方 貸　　　　　方

科 目 金 額 科 目 金 額

普通預金 9,111,661 繰 越 金 9,111,661

合　　計 9,111,661 合　　計 9,111,661

収　支　計　算　書

琉球銀行　若狭支店
（代議員会）

557602 3,341,577

琉球銀行　若狭支店
（地区大会）

577517 5,770,084

9,111,661

3,211,797

5,899,864

9,111,661

2023年7月1日～2024年3月31日

（単位：円）

収              入 支             出

科目 金額 科目 金額

前年度繰越金 3,211,797 繰  越  金 9,111,648

地区大会費 1,107,600 仮  払  金 455,779

合計 9,567,427 合計 9,567,427

大会登録料 5,248,000

雑収入（利息） 30
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（１）普通預金

琉球銀行　若狭支店 № 円

（１）繰　越　金

前年度繰越金 円

第三四半期剰余金 円

合計 円

Ｙ Ｃ Ｅ 特 別 会 計

貸　借　対　照　表
2023年12月31日

（単位：円）

借　　　　　方 貸　　　　　方

科 目 金 額 科 目 金 額

普通預金 6,266,941 繰 越 金 6,266,941

4,004,306

合　　計 6,266,941 合　　計 6,266,941

557582 6,266,941

2,262,635

6,266,941
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１．収入の部

２．支出の部

収　支　計　算　書

2023年7月1日～2024年3月31日（単位：円）

科　　目 本年度予算額 収入額 予算残額

Ｙ Ｃ Ｅ 派 遣 協 賛 金 0 55,000 -55,000

雑 収 入 （ 利 息 ） 500 93,860 -93,360

前 年 度 繰 越 金 4,004,306 4,004,306 0

Ｙ Ｃ Ｅ 協 力 金 2,220,000 2,215,200 4,800

合　　　　　計 6,224,806 6,368,366 -143,560

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額 予算残額

運
営
費

地区YCE委員会活動費 500,000 32,680 467,320

印 刷 ・ 通 信 費 50,000 0 50,000

事 務 費

副 委 員 長 活 動 費 0 0 0

小 計 560,000 34,930 525,070

10,000 2,250 7,750

委 員 長 活 動 費 0 0 0

120,000 0 120,000

ホ ス ト 家 庭 助 成 金 210,000 0 210,000

受
入
関
係
費

来日学生出迎え受入れ費 150,000 0 150,000

〃 ユースキャンプ 350,000 0 350,000

受入オリエンテーション

〃 旅費 ・そ の他 250,000 0 250,000

小 計 1,300,000 0 1,300,000

Ｙ Ｅ Ｓ 交 流 助 成 金 20,000 0 20,000

来日学生歓迎レセプション 200,000 0 200,000

0 0 0

小 計 1,300,000 66,495 1,233,505

100,000 22,525 77,475

帰 国 報 告 会 費 500,000 0 500,000

合　　　　　計 6,224,806 6,368,366 -143,560

予 備 費 3,064,806 0 3,064,806

繰 越 金 0 6,266,941 -6,266,941

派
遣
関
係
費

派 遣 生 壮 行 会 費 200,000 0 200,000

〃 ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ費 500,000 43,970 456,030

派 遣 記 念 品 費

Ｙ Ｃ Ｅ 基 金 積 立 金
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（１）普通預金

琉球銀行　若狭支店 № 円

（１）繰　越　金

前年度繰越金 円

第三四半期剰余金 円

合計 円

レ オ 特 別 会 計

貸　借　対　照　表
2024年3月31日

（単位：円）

借　　　　　方 貸　　　　　方

科 目 金 額 科 目 金 額

普通預金 1,688,602 繰 越 金 1,688,602

合　　計 1,688,602 合　　計 1,688,602

577500 1,688,602

1,782,160

-93,558

1,688,602

２０



１．収入の部

２．支出の部

収　支　計　算　書

2023年7月1日～2024年3月31日（単位：円）

科　　目 本年度予算額 収入額 予算残額

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額

前 年 度 繰 越 金 1,782,160 1,782,160 0

レ オ 育 成 金 666,000 332,280 333,720

雑 収 入 （ 利 息 ） 500 2 498

合　　　　　計 2,448,660 2,114,442 334,218

予算残額

印 刷 ・ 通 信 30,000 0 30,000

レ オ 委 員 会 費 50,000 0 50,000

レ オ 事 業 費 500,000 0 500,000

ク ラ ブ 運 営 助 成 金 325,000 320,000 5,000

レ オ ク ラ ブ 研 修 会 費 65,000 0 65,000

レ オ ・ Ｙ Ｃ Ｅ 派 遣 費 200,000 100,000 100,000

来 日 学 生 交 流 助 成 金 65,000 0 65,000

Ｅ Ｘ Ｔ 助 成 金 200,000 0 200,000

雑 費 50,000 5,840 44,160

合　　　　　計 2,448,660 2,114,442 334,218

予 備 費 963,660 963,660

繰 越 金 0 1,688,602 -1,688,602
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（１）普通預金

琉球銀行　若狭支店 № 円

（１）繰　越　金

前年度繰越金 円

第三四半期剰余金 円

合計 円

１．収入の部

２．支出の部

ライオンズクエスト特別会計

貸　借　対　照　表
2024年3月31日

（単位：円）

借　　　　方 貸　　　　方

科 目 金 額 科 目 金 額

普通預金 1,218,033 繰 越 金 1,218,033

合　　計 1,218,033 合　　計 1,218,033

557626 1,218,033

1,582,454

-364,421

1,218,033

収　支　計　算　書

2023年7月1日～2024年3月31日（単位：円）

科　　目 本年度予算額 収入額 予算残額

（単位：円）

科　　目 本年度予算額 支出額

前 年 度 繰 越 金 1,582,454 1,582,454 0

ﾗｲｵﾝｽﾞｸｴｽﾄ協力金 925,000 923,000 2,000

雑 収 入 （ 利 息 ） 500 6 494

合　　　　　計 2,507,954 2,505,460 2,494

予算残額

ク ラ ブ 助 成 金 100,000 0 100,000

交 付 金 対 策 費 0 0 0

ﾜｰｸｼｮｯﾌ ﾟ開催費 1,000,000 1,286,657 -286,657 

予 備 費 1,407,954 0 1,407,954

合　　　　　計 2,507,954 2,505,460 2,494

雑 費 0 770 -770 

繰 越 金 0 1,218,033 -1,218,033
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緊急災害援助基金
2024年3月31日 （単位：円）

前 期 繰 越 金 11,909,113

雑 収 入 17 預金利息

支 出 1,889,770 モロッコ地震・マウイ島火災義援金送金手数料　770円

支 出 3,696,770 能登半島地震に対する義捐金（送金手数料770円）

合 計 6,322,590 琉球銀行・若狭支店(普通預金／№　557599)にて預かり

ＹＣＥ基金
2024年3月31日 （単位：円）

前 期 繰 越 金 1,005,030

内訳 金額 内訳 金額

収 入 4

合 計 1,005,034 琉球銀行・若狭支店(普通預金／№557575)にて預かり

三役スクール収支計算書
2024年3月31日 （単位：円）

収入 支出

登 録 料 690,000 会 場 費 （ 沖 縄 R ） 59,420

ド ネ ー シ ョ ン 23,335 会場費（鹿児島R） 499,895

（新里ガバナーより） 旅 費 交 通 費 153,910

雑 費 110

合　　計 713,335 合　　計 713,335
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全会員 子会員
請求

人数

1 鹿児島 53 0 53 209,880 6,360 31,800 9,540 257,580 66,780 15,900 82,680 1,166 341,426

1 鹿児島中央 38 1 37 146,520 4,440 22,200 6,660 179,820 46,620 11,100 57,720 4,958 242,498

1 種子島 41 0 41 162,360 4,920 24,600 7,380 199,260 51,660 12,300 63,960 5,494 268,714

1 鹿児島城山 82 12 70 277,200 8,400 42,000 12,600 340,200 88,200 21,000 109,200 9,380 458,780

1 鹿児島黎明 28 2 26 102,960 3,120 15,600 4,680 126,360 32,760 7,800 40,560 3,484 170,404

1 鹿児島明倫 13 4 9 35,640 1,080 5,400 1,620 43,740 11,340 2,700 14,040 242 58,022

1 Kagoshima Youth 21 0 21 83,160 2,520 12,600 3,780 102,060 26,460 6,300 32,760 1,166 135,986

2 鹿児島南洲 44 0 44 174,240 5,280 26,400 7,920 213,840 55,440 13,200 68,640 1,166 283,646

2 鹿児島谷山 30 8 22 87,120 2,640 13,200 3,960 106,920 27,720 6,600 34,320 2,948 144,188

2 鹿児島さつま 46 4 44 166,320 5,040 25,200 7,560 213,840 52,920 12,600 67,680 5,628 287,148

2 鹿児島第一 28 0 28 110,880 3,360 16,800 5,040 136,080 35,280 8,400 43,680 3,752 183,512

2 鹿児島南 19 3 16 63,360 1,920 9,600 2,880 77,760 20,160 4,800 24,960 1,166 103,886

2 鹿児島リバティ 23 0 23 91,080 2,760 13,800 4,140 111,780 28,980 6,900 35,880 3,082 150,742

2 鹿児島維新 31 0 31 122,760 3,720 18,600 5,580 150,660 39,060 9,300 48,360 4,154 203,174

3 加世田 38 1 37 146,520 4,440 22,200 6,660 179,820 46,620 11,100 57,720 4,958 242,498

3 枕崎 34 0 34 134,640 4,080 20,400 6,120 165,240 42,840 10,200 53,040 1,166 219,446

3 川辺 31 0 31 122,760 3,720 18,600 5,580 150,660 39,060 9,300 48,360 1,166 200,186

3 吹上 24 0 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 3,216 157,296

3 指宿 35 11 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 1,166 155,246

3 市来郷 8 0 8 31,680 960 4,800 1,440 38,880 10,080 2,400 12,480 1,072 52,432

3 日置中央 21 1 20 79,200 2,400 12,000 3,600 97,200 25,200 6,000 31,200 2,680 131,080

4 串木野 46 0 46 182,160 5,520 27,600 8,280 223,560 57,960 13,800 71,760 6,164 301,484

4 宮之城 15 0 15 59,400 1,800 9,000 2,700 72,900 18,900 4,500 23,400 2,010 98,310

4 川内 42 3 39 154,440 4,680 23,400 7,020 189,540 49,140 11,700 60,840 1,166 251,546

4 東郷さつま 13 0 13 51,480 1,560 7,800 2,340 63,180 16,380 3,900 20,280 1,742 85,202

4 さつま川内未来 40 14 26 102,960 3,120 15,600 4,680 126,360 32,760 7,800 40,560 1,166 168,086

4 川内第一 28 0 28 110,880 3,360 16,800 5,040 136,080 35,280 8,400 43,680 1,166 180,926

4 鹿児島甲陵 10 0 10 39,600 1,200 6,000 1,800 48,600 12,600 3,000 15,600 242 64,442

4 川内なでしこ 19 0 19 75,240 2,280 11,400 3,420 92,340 23,940 5,700 29,640 1,166 123,146

5 出水 50 1 49 194,040 5,880 29,400 8,820 238,140 61,740 14,700 76,440 6,566 321,146

5 阿久根 24 0 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 3,216 157,296

5 伊佐 22 1 21 83,160 2,520 12,600 3,780 102,060 26,460 6,300 32,760 2,814 137,634

5 長島 20 0 20 79,200 2,400 12,000 3,600 97,200 25,200 6,000 31,200 2,680 131,080

6 国分隼人 30 0 30 118,800 3,600 18,000 5,400 145,800 37,800 9,000 46,800 1,166 193,766

6 霧島 9 0 9 35,640 1,080 5,400 1,620 43,740 11,340 2,700 14,040 242 58,022

6 姶良 14 0 14 55,440 1,680 8,400 2,520 68,040 17,640 4,200 21,840 1,876 91,756

6 きりしまシニア 15 1 14 55,440 1,680 8,400 2,520 68,040 17,640 4,200 21,840 1,166 91,046

6 霧島みらい 42 7 35 138,600 4,200 21,000 6,300 170,100 44,100 10,500 54,600 1,166 225,866

7 末吉 17 0 17 67,320 2,040 10,200 3,060 82,620 21,420 5,100 26,520 2,278 111,418

7 志布志 22 0 22 87,120 2,640 13,200 3,960 106,920 27,720 6,600 34,320 2,948 144,188

7 鹿屋 45 3 42 166,320 5,040 25,200 7,560 204,120 52,920 12,600 65,520 1,166 270,806

7 鹿屋第一 12 1 11 43,560 1,320 6,600 1,980 53,460 13,860 3,300 17,160 242 70,862

7 財部 18 2 16 63,360 1,920 9,600 2,880 77,760 20,160 4,800 24,960 2,144 104,864

8 瀬戸内 28 4 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 3,216 157,296

8 徳之島 23 0 23 91,080 2,760 13,800 4,140 111,780 28,980 6,900 35,880 3,082 150,742

8 奄美大島 69 5 64 253,440 7,680 38,400 11,520 311,040 80,640 19,200 99,840 8,576 419,456

8 沖永良部 30 0 30 118,800 3,600 18,000 5,400 145,800 37,800 9,000 46,800 4,020 196,620

8 与論 16 0 16 63,360 1,920 9,600 2,880 77,760 20,160 4,800 24,960 2,144 104,864

8 喜界 20 0 20 79,200 2,400 12,000 3,600 97,200 25,200 6,000 31,200 2,680 131,080

8 奄美名瀬 22 9 13 51,480 1,560 7,800 2,340 63,180 16,380 3,900 20,280 242 83,702

1 名護 35 0 35 138,600 4,200 21,000 6,300 170,100 44,100 10,500 54,600 4,690 229,390

1 石川 48 20 28 110,880 3,360 16,800 5,040 136,080 35,280 8,400 43,680 3,752 183,512

1 恩納 30 6 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 3,216 157,296

1 北谷 28 12 16 63,360 1,920 9,600 2,880 77,760 20,160 4,800 24,960 2,144 104,864

1 沖縄ピース 37 5 32 126,720 3,840 19,200 5,760 155,520 40,320 9,600 49,920 1,166 206,606

2 沖縄キーストン 9 4 5 19,800 600 3,000 900 24,300 6,300 1,500 7,800 670 32,770

2 宜野湾はごろも 23 5 18 71,280 2,160 10,800 3,240 87,480 22,680 5,400 28,080 2,412 117,972

2 浦添 64 14 50 198,000 6,000 30,000 9,000 243,000 63,000 15,000 78,000 6,700 327,700

2 嘉手納・読谷 13 0 13 51,480 1,560 7,800 2,340 63,180 16,380 3,900 20,280 1,742 85,202

2 浦添てだこ 61 4 57 225,720 6,840 34,200 10,260 277,020 71,820 17,100 88,920 7,638 373,578

3 沖縄 81 34 47 186,120 5,640 28,200 8,460 228,420 59,220 14,100 73,320 6,298 308,038

3 八重山 49 11 38 150,480 4,560 22,800 6,840 184,680 47,880 11,400 59,280 1,166 245,126

3 宮古 43 9 34 134,640 4,080 20,400 6,120 165,240 42,840 10,200 53,040 4,556 222,836

3 首里キャッスル 31 3 28 110,880 3,360 16,800 5,040 136,080 35,280 8,400 43,680 3,752 183,512

3 糸満白銀 28 9 19 75,240 2,280 11,400 3,420 92,340 23,940 5,700 29,640 1,166 123,146

3 南風原かすり 23 4 19 75,240 2,280 11,400 3,420 92,340 23,940 5,700 29,640 2,546 124,526

3 那覇 28 4 24 95,040 2,880 14,400 4,320 116,640 30,240 7,200 37,440 3,216 157,296

3 沖縄華僑 20 10 10 39,600 1,200 6,000 1,800 48,600 12,600 3,000 15,600 1,340 65,540

2,122 277 1,845 7,318,080 221,760 1,108,800 332,640 8,991,000 2,328,480 554,400 2,885,040 189,832 12,065,872

鹿

児

島

沖

縄

複合地区費R Z クラブ名
会員数

地区費
ザ・ラタ

負担金
地区大会費

地区ﾚｵ

育成金

複合地区費合

計
請求合計

複合地区

大会費

諸会費納入一覧（下半期）
ライオン誌

購読料
地区金額合計
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2023年 2024年

6月末 ３月末 子会

会員数 入 退 会員数 員数

鹿 児 島 66 6 19 53 -13 18 0 5

鹿 児 島 中 央 37 3 3 37 ±0 1 0 4

種 子 島 40 1 0 41 +1 0 0 3

鹿 児 島 城 山 83 2 3 82 -1 7 12 14

鹿 児 島 黎 明 30 0 2 28 -2 2 2 2

鹿 児 島 明 倫 13 1 3 11 -2 3 3 2
Kagosima Youth 22 1 3 20 -2 0 0 6

 （  Ｚ   計  ） 291 14 33 272 -19 31 17 36

鹿 児 島 南 洲 45 3 2 46 +1 0 0 14

鹿 児 島 谷 山 30 3 1 32 +2 9 9 10

鹿 児 島 さ つ ま 36 10 0 46 +10 4 4 15

鹿 児 島 第 一 29 5 2 32 +3 0 0 5

鹿 児 島 南 19 0 0 19 ±0 3 3 3

鹿 児 島 リ バ テ ィ 22 3 2 23 +1 0 0 1

鹿 児 島 維 新 33 0 2 31 -2 0 0 1

 （  Ｚ   計  ） 214 24 9 229 +15 16 16 49

加 世 田 38 2 0 40 +2 2 2 1

枕 崎 33 3 3 33 ±0 0 0 1

川 辺 31 1 1 31 ±0 0 0 3

吹 上 25 0 2 23 -2 0 0 2

指 宿 34 2 2 35 +1 11 11 13

市 来 郷 8 0 1 7 -1 0 0 2

日 置 中 央 21 1 1 21 ±0 1 1 2

 （  Ｚ   計  ） 190 9 10 190 ±0 14 14 24

串 木 野 44 2 4 42 -2 0 0 6

宮 之 城 13 3 0 16 +3 0 0 4

川 内 41 1 2 40 -1 3 3 5

東 郷 さ つ ま 12 1 0 13 +1 0 0 2

さ つ ま 川 内 未 来 40 2 1 41 +1 10 14 15

川 内 第 一 27 2 2 27 ±0 0 0 5

鹿 児 島 甲 陵 11 0 1 10 -1 0 0 2

川 内 な で し こ 20 0 1 19 -1 0 0 19

 （  Ｚ   計  ） 208 11 11 208 ±0 13 17 58

出 水 49 1 1 49 ±0 1 1 8

阿 久 根 23 1 0 24 +1 0 0 2

伊 佐 22 0 1 21 -1 1 1 1

長 島 19 2 0 21 +2 0 0 5

 （  Ｚ   計  ） 113 4 2 115 +2 2 2 16

国 分 隼 人 31 3 3 31 ±0 0 0 1

霧 島 9 1 1 9 ±0 0 0 0

姶 良 15 1 2 14 -1 0 0 1

き り し ま シ ニ ア 16 0 2 14 -2 1 0 5

霧 島 み ら い 43 9 3 49 +6 7 7 9

 （  Ｚ   計  ） 114 14 11 117 +3 8 7 16
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会員増減状況並びに例会出席率・アクティビティ・献眼・献腎・献血・
骨髄バンク・臓器提供意思表示カード携帯数(７月～３月)累計一覧表
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クラブ名
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累計 増減

家族会員
女性

会員数
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2023年 2023年

6月末 12月末 子会

会員数 入 退 会員数 員数

末 吉 17 2 4 17 ±0 0 0 1

志 布 志 21 1 0 22 +1 1 0 2

鹿 屋 45 2 3 45 ±0 1 3 2

鹿 屋 第 一 11 1 0 12 +1 1 1 1

財 部 17 2 2 18 +1 2 2 3

 （  Ｚ   計  ） 111 8 9 114 +3 5 6 9

瀬 戸 内 28 0 1 27 -1 4 4 6

徳 之 島 23 0 0 23 ±0 0 0 0

奄 美 大 島 70 1 3 69 -1 6 5 17

沖 永 良 部 30 0 5 30 ±0 0 0 5

与 論 16 0 1 16 ±0 0 0 0

喜 界 20 2 2 20 ±0 0 0 0

奄 美 名 瀬 23 0 1 22 -1 6 9 11

 （  Ｚ   計  ） 210 3 13 207 -3 105 97 247

1451 60 98 1,448 -3 104 98 239
Ｒ
Ｚ

2023年 2023年

6月末 ３月末 子会

会員数 入 退 会員数 員数

名 護 36 2 3 35 -1 0 0 1

石 川 49 3 5 48 -1 11 19 19

恩 納 30 1 1 30 ±0 3 6 8

北 谷 27 1 1 28 +1 6 12 13

沖 縄 ピ ー ス 53 4 30 37 -16 1 3 11

沖縄 ﾋ ﾟ ｰ ｽ ﾒ ﾃ ﾞ ｨ ｶ ﾙ 0 24 0 24 +24 0 0 10

 （  Ｚ   計  ） 195 35 40 178 -17 21 40 62

(

２
Ｚ

)

沖 縄 キ ー ス ト ン 9 0 0 9 ±0 3 4 4

宜 野 湾 ・ 普 天 間 23 0 0 23 ±0 5 5 8

浦 添 61 4 0 64 +3 10 14 15

嘉 手 納 ・ 読 谷 13 0 0 13 ±0 0 0 1

浦 添 て だ こ 60 2 0 61 +1 4 4 5

 （  Ｚ   計  ） 166 6 0 170 +4 22 27 33

沖 縄 76 9 3 81 +5 23 33 33

八 重 山 63 6 21 49 -14 10 11 11

首 里 ｷ ｬ ｯ ｽ ﾙ 29 2 1 31 +2 8 8 10

豊 見 城 4 2 0 0 -4 3 3 6

糸 満 白 銀 27 2 0 28 +1 4 9 8

沖 縄 華 僑 27 5 4 28 +1 4 4 8

沖 縄 結 22 3 1 23 +1 4 4 9

那 覇 27 0 0 28 +1 10 10 9

沖 縄 華 僑 20 29 0 20 ±0 0 0 6

 （  Ｚ   計  ） 295 58 34 288 -7 109 149 195

656 99 74 636 -20 152 216 290

2,107 204 172 2,139 -23 256 314 529

(

８
Ｚ

)

■
鹿
児
島
Ｒ

(

７
Ｚ

)

クラブ名
 

■
沖
縄
Ｒ

7月～３月
累計 女性

会員数

世帯数

女性
会員数

家族会員

世帯数
増減

家族会員

Ｒ
Ｚ

クラブ名
7月～9月

累計 増減

沖縄Ｒ／ 合 計

鹿児島Ｒ／合計

(

１
Ｚ

)
(

３
Ｚ

)

（ 地区合計  ）

２６



献血 骨髄ﾊﾞﾝｸ

回数 登録数

鹿 児 島 50.9 % 15 2,948,647 13.0 102.0 166 0 0 0

鹿 児 島 中 央 73.7 % 26 7,282,847 8.0 477.0 76 0 0 0

種 子 島 21.1 % 40 1,692,240 58.0 738.0 306 0 0 0

鹿 児 島 城 山 79.2 % 40 6,828,733 19.0 999.0 391 11 180 0

鹿 児 島 黎 明 63.9 % 30 1,319,553 8.0 515.0 0 0 0 0

鹿 児 島 明 倫 36.1 % 1 34,182 3.0 31.0 0 0 0 0
Kagosima Youth 39.8 10 421,527 9.0 66.0 55 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 54.1 % 162 20,527,729 118.0 2928.0 994 11 180 0

鹿 児 島 南 洲 85.3 % 31 1,664,694 23.0 1209.0 49 0 0 0

鹿 児 島 谷 山 73.1 % 17 616,819 5.0 441.0 36 0 0 0

鹿 児 島 さ つ ま 88.4 % 26 17,200,601 10.0 980.0 5 0 0 0

鹿 児 島 第 一 79.7 % 17 1,274,727 11.0 471.0 9 1 0 0

鹿 児 島 南 72.6 % 12 364,909 18.0 258.5 61 0 0 0

鹿 児 島 リ バ テ ィ 75.4 % 59 1,670,548 8.0 671.5 52 0 100 0

鹿 児 島 維 新 86.9 % 10 1,727,257 2.0 210.0 5 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 80.2 % 172 24,519,555 77.0 4241.0 217 1 100 0

加 世 田 45.8 % 11 559,835 10.0 242.0 233 0 0 0

枕 崎 77.7 % 8 477,507 1.0 14.0 0 0 0 0

川 辺 0.0 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

吹 上 34.8 % 11 205,971 16.0 83.0 50 0 0 0

指 宿 43.3 % 12 196,305 3.0 149.0 0 0 0 0

市 来 郷 6.0 % 3 56,900 1.0 18.0 0 0 0 0

日 置 中 央 28.6 % 1 309,251 0.0 0.0 0 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 33.7 % 46 1,805,769 31.0 506.0 283 0 0 0

串 木 野 84.5 % 23 570,163 7.0 615.0 143 0 0 0

宮 之 城 56.8 % 9 153,935 52.0 700.0 73 0 0 0

川 内 88.3 % 49 1,963,176 21.0 593.0 60 0 0 0

東 郷 さ つ ま 68.4 % 1 30,000 7.0 118.0 0 0 0 0

さ つ ま 川 内 未 来 91.6 % 39 888,195 56.0 3110.0 107 0 0 0

川 内 第 一 70.6 % 28 4,860 3.0 59.6 23 0 0 0

鹿 児 島 甲 陵 64.8 % 6 74,988 3.0 33.5 19 0 0 0

川 内 な で し こ 72.9 % 17 208,211 34.0 675.5 49 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 74.7 % 172 3,893,528 #### 5904.6 474 0 0 0

出 水 62.9 % 13 945,999 9.0 259.0 69 0 0 0

阿 久 根 71.0 % 25 877,968 26.0 278.5 553 0 0 0

伊 佐 71.6 % 15 903,859 20.0 302.0 0 0 0 0

長 島 48.0 % 13 691,248 21.0 189.0 117 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 63.4 % 66 3,419,074 76.0 1028.5 739 0 0 0

国 分 隼 人 48.5 % 10 142,429 4.0 201.0 190 0 0 0

霧 島 0.0 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

姶 良 97.9 % 5 313,048 3.0 165.0 71 0 0 0

き り し ま シ ニ ア 59.5 % 0 0 48.0 3687.0 136 0 0 0

霧 島 み ら い 77.3 % 8 741,788 0.0 0.0 104 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 56.6 % 23 1,197,265 55.0 4053.0 501 0 0 0
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献　血 骨髄ﾊﾞﾝｸ

回　数 登 録 数

末 吉 42.2 % 11 291,410 9.0 347.0 51 0 0 0

志 布 志 55.6 % 19 124,890 21.0 184.0 45 0 0 0

鹿 屋 89.0 % 13 497,571 4.0 327.0 114 0 0 0

鹿 屋 第 一 48.1 % 4 170,858 0.0 0.0 0 0 0 0

財 部 64.8 % 8 132,112 18.0 109.0 0 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 59.9 % 55 1,216,841 52.0 967.0 210 0 0 0

瀬 戸 内 0.0 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

徳 之 島 0.0 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

奄 美 大 島 13.6 % 3 104,000 1.0 13.0 0 0 0 0

沖 永 良 部 5.9 % 31 3,261,042 6.0 53.0 0 0 0 0

与 論 26.6 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

喜 界 23.6 % 2 79,700 1.0 14.0 0 0 0 0

奄 美 名 瀬 0.0 % 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 9.9 % 36 3,444,742 8.0 80.0 0 0 0 0

49.0 % 732 60,024,503 600.0 19708.1 3,418 12 280 0

献　血 骨髄ﾊﾞﾝｸ

回　数 登 録 数

名 護 89.3 % 18 819,236 7 272 229 0 0 0

石 川 91.2 % 42 673,406 21 987 215 0 0 0

恩 納 43.7 % 32 420,764 3 73 60 0 0 0

北 谷 86.9 % 7 536,442 34 132 51 0 0 0

沖 縄 ピ ー ス 28.5 % 104 0 3 28 158 0 0 0

沖縄ﾋﾟｰｽ ﾒﾃ ﾞｨ ｶﾙ 0.0 % 0 0 0 0 0 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 56.6 % 203 2,449,848 68 1492 713 0 0 0

沖 縄 キ ー ス ト ン 8.3 % 0 0 0 0 0 0 0 0

宜 野 湾 ・ 普 天 間 86.9 % 9 178,115 8 170 39 0 0 0

浦 添 86.3 % 37 1,593,707 9 424 158 0 0 0

嘉 手 納 ・ 読 谷 92.3 % 17 205,740 4 150 135 0 0 0

浦 添 て だ こ 91.3 % 40 2,185,343 23 916 71 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 73.0 % 103 4,162,905 44 1660 403 0 0 0

沖 縄 85.7 % 40 9,740,215 10 263 151 15 0 0

八 重 山 78.5 % 29 1,111,623 29 1426 103 0 0 0

宮 古 80.1 % 18 700,897 9 295 37 0 0 0

首 里 ｷ ｬ ｯ ｽ ﾙ 54.5 % 7 1,734,329 25 67 0 0 0 0

糸 満 白 銀 54.4 % 17 584,490 0 0 44 0 0 0

南 風 原 か す り 63.3 % 15 519,356 4 120 0 0 0 0

那 覇 85.7 % 17 629,779 6 65 80 0 0 0

沖 縄 華 僑 37.7 % 0 0 9 82 0 0 0 0

沖 縄 結 0.0 % 0 0 0 0 0 0 0 0

 （  Ｚ   計  ） 60.0 % 143 15,020,689 0 0 415 15 0 0

63.2 % 449 21,633,442 92 2318 1,531 15 0 0

56.1 % 652 21,633,442 160 3,810.0 2,244 27 280 0

臓器提供意思表
示ｶｰﾄﾞ携帯数
(三献含）

臓器
提供数

件数 金銭(円)

臓器提供意思表
示ｶｰﾄﾞ携帯数
(三献含）

臓器
提供数

件数 金銭(円) 件数 労力(人時)
累計

アクティビティ（７月～３月累計）

累計

Ｒ
Ｚ

クラブ名

7月～３月
平均

例会出席率

件数

7月～３月
平均

(

８
Ｚ

)

■
鹿
児
島
Ｒ

(

７
Ｚ

)

例会出席率 アクティビティ（７月～３月累計）

Ｒ
Ｚ

クラブ名

鹿児島Ｒ／合計

労力(人時)

(

１
Ｚ

)
(

２
Ｚ

)
(

３
Ｚ

)

（ 地区合計  ）

 

■
沖
縄
Ｒ

沖縄Ｒ／ 合 計

２８



MJF分
割

MJF
以外

合計
MJF分
割

MJF
以外

合計

件数 金額 金額 金額 金額 件数 金額 金額 金額 金額

鹿児島 0 0 0 0 0 末吉 0 0 0 0 0

鹿児島中央 5 5,000 0 1,950 6,950 志布志 0 0 0 0 0

種子島 0 0 0 0 0 鹿屋 1 1,000 0 100 1,100

鹿児島城山 3 3,000 0 980 3,980 鹿屋第一 0 0 0 200 200

鹿児島黎明 3 5,000 600 0 5,600 財部 0 0 0 0 0

鹿児島明倫 1 1,000 0 600 1,600 瀬戸内 0 0 0 0 0

Kagoshima Youth 0 0 0 0 0 徳之島 0 0 0 0 0

鹿児島南洲 0 0 0 1,000 1,000 奄美大島 0 0 0 0 0

鹿児島谷山 1 1,000 0 440 1,440 沖永良部 1 1,000 0 580 1,580

鹿児島さつま 2 31,000 0 14,600 45,600 与論 0 0 0 0 0

鹿児島第一 2 2,000 200 2,800 5,000 喜界 0 0 0 400 400

鹿児島南 0 0 0 0 0 奄美名瀬 0 0 0 0 0

鹿児島リバティ 0 0 0 0 0 29 70,000 3,799 34,870 108,669

鹿児島維新 0 0 0 3,000 3,000 名護 0 0 0 1,000 1,000

加世田 0 0 0 740 740 石川 0 0 0 1,060 1,060

枕崎 0 0 0 1,700 1,700 恩納 0 0 0 480 480

川辺 0 0 0 0 0 北谷 2 2,000 1,700 0 3,700

吹上 0 0 0 0 0 沖縄ピース 0 0 0 0 0

指宿 0 0 0 0 0 沖縄ﾋﾟｰｽﾒﾃﾞｨｶﾙ 0 0 0 0 0

市来郷 0 0 0 0 0 沖縄キーストン 0 0 0 0 0

日置中央 0 0 0 0 0 宜野湾はごろも 0 0 0 0 0

串木野 0 0 1,900 0 1,900 浦添 0 0 0 2,500 2,500

宮之城 0 0 0 460 460 嘉手納・読谷 0 0 0 0 0

川内 4 7,000 0 800 7,800 浦添てだこ 0 0 0 150 150

東郷さつま 0 0 0 0 0 沖縄 7 36,000 0 4,700 40,700

さつま川内未来 1 1,000 0 1,300 2,300 八重山 0 0 0 2,679 2,679

川内第一 2 5,000 400 500 5,900 宮古 1 1,000 0 660 1,660

鹿児島甲陵 0 0 0 300 300 首里キャッスル 3 7,000 0 0 7,000

川内なでしこ 0 0 0 380 380 糸満白銀 0 0 0 1,800 1,800

出水 0 0 0 0 0 南風原かすり 0 0 0 1,800 1,800

阿久根 0 0 0 1,200 1,200 那覇 0 0 0 480 480

伊佐 1 1,000 0 440 1,440 沖縄華僑 0 0 0 0 0

長島 1 1,000 699 400 2,099 沖縄結 0 0 0 0 0

国分隼人 0 0 0 0 0 13 46,000 1,700 17,309 65,009

霧島 0 0 0 0 0 42 116,000 5,499 52,179 173,678

姶良 0 0 0 0 0

きりしまシニア 0 0 0 0 0

霧島みらい 1 5,000 0 0 5,000

LCIF拠出金一覧　２０２３年７月～２０２４年３月

R　合　計

鹿
児
島

2

3

R Z クラブ名

7

1

2023．7月～2024．3月累計

MJF一括

鹿
児
島

クラブ名

2023．7月～2024．3月累計

MJF一括

4

5

6

ZR

R　合　計

地区合計

8

※337-D地区／ハワイ・モロッコ義援金　12,941,8ドル
（1，889，000円／地区災害支援金より拠出）
【ご参考まで】1月16日、能登半島地震災害へ

26，085.09ﾄﾞﾙ送金済（3,696,000円）

沖
縄

1

2

3

２９



７月
(５名)

■ 鹿 児 島 Ｒ 稲森　一男(鹿児島城山)【26】
小蓬原尚昭（鹿屋)【１】

江藤正幸（鹿児島城山)【16】

■ 沖 縄 Ｒ 玉城　清重（沖縄)【23】 玉城　一朗(首里ｷｬｯｽﾙ)【２】

８月
(14名)

■ 鹿 児 島 Ｒ

牧瀬祥一郎(鹿児島中央)【１】
今村　　徹(　　〃　　)【９】
加治木百年(　　〃　　)【９】
下園　雄治(川内）【４～６】
本田　文男（川内)【10・11】
福山　洋子(川内第一)【１】

東　　昭二(鹿児島中央)【14】
松田美代子(　　〃　　)【７】
中原　秋男(鹿児島さつま)【３】
津田　輝久（川内)【1】
宇都　要一(川内第一）【7～10】

■ 沖 縄 Ｒ 金城　　寛(沖縄）【９】
米元　文啓(沖縄) 【１】

小橋川共敏(沖縄)【１】

９月
(3名)

■ 鹿 児 島 Ｒ 脇黒丸一典(鹿児島黎明)【6～8】 曽山　純廣(霧島みらい)【34～38】

吉村千鶴子（鹿児島さつま）【レガシー寄付　＄10，000】

■ 鹿 児 島 Ｒ 冨永　　修(鹿児島黎明)【６】 小川　武男(長島)【１】

■ 沖 縄 Ｒ 新里　正雄(沖縄)【20～49】 迫　幸治(首里ｷｬｯｽﾙ)【171～175】

11月
(３名)

■ 鹿 児 島 Ｒ
伊藤　祐久(鹿児島黎明)【８】
金沢　幸一(鹿屋）【62】

淵之仁俊典(伊佐）【３】

■ 鹿 児 島 Ｒ

■ 沖 縄 Ｒ 奥原　則子(北谷）【１】 中真　靖(首里ｷｬｯｽﾙ)【１】

■ 鹿 児 島 Ｒ
榎並　正勝(鹿児島谷山)【8】
中村　孝幸(鹿児島第一)【5】

重信　秀峰（鹿児島第一）【1】

■ 沖 縄 Ｒ
百田　勝彦（沖縄）【25】 玉井　　毅（沖縄）【4】

新山　広明（宮古）【5】

■ 鹿 児 島 Ｒ
川村　重春(鹿児島明倫)【12】
内島　博樹(霧島みらい)【1】
若松　忠洋(霧島みらい)【2】

川畑　良一(鹿児島城山)【5】
松元　　武(霧島みらい)【2】

■ 沖 縄 Ｒ 前泊　寛道(沖縄ピース)【1】

※【】の中の数字は回数を示す。（敬称略）

ＭＪＦ(＄1,000寄付者)一覧表  　　(2023年12月現在）

10月
(４名)

12月
(３名)

吉村千鶴子（鹿児島さつま）【201～230】
重永　誠之（さつま川内未来)【１】

１月
(６名)

２月
(６名)

公益財団法人日本ライオンズ 寄付一覧（7月～３月）

■鹿児島Ｒ Ｌ．篠田照明（姶良) 73,000円（9月）

Ｌ．吉村千鶴子（鹿児島さつま）3,000,000円（10月）

鹿児島リバティLC 50,000円（10月） Ｌ．下園雄治100,000円(2月)

■沖 縄Ｒ Ｌ．百田勝彦（沖縄）100,000円（1月）
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ゾーン・チェアパーソン氏名：

リジョン： ゾーン：

会議開催地（都市）： 会議開催日：

開会時間： 16:30 閉会時間： 次回会議予定日：

出席クラブ

会長 副会長 幹事 会長 副会長 幹事

1 5

2 6

3 7

4 8

9

会議の焦点：

会議の要約

1 クラブから挙がった主な課題は何だったか（適切な場合にはクラブ別に記入）

2 主な機会や対策として何が挙がったか？

3 どのような行動計画を立てたか？

3a 3a.グローバル・アクション・チーム（地区支援チーム）のメンバーからサポートがあるか？

4 どのような成功事例やストーリーが紹介されたか？

4a 発表者

5 クラブ役員への支援を高めるため、地区に出来ることは何か？

鹿児島市 2024年3月1日

20:00

地区ガバナー諮問委員会会議報告書

徳利　浩司

地区： ３３７－Ｄ 鹿児島 1Z

2024年6月8日

クラブ名 クラブ名

鹿児島LC 鹿児島黎明LC

鹿児島中央LC 鹿児島明倫LC

種子島LC Kagoshima Youth LC

鹿児島城山CL

会員増強。昨年度と比較しての現状把握と今後の対策。

一分間スピーチ(明倫)　一人一人の居場所づくり(youth)

LCIF寄付についてはその必要性の周知が必要。

特になし。

奉仕 会員増強 指導力育成 その他
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Ｒ 6 Ｚ

１．ミッション１．５目標達成について

①

達成済 クラブ 達成予定 クラブ クラブ

② 達成できないクラブの理由

③

④

（例：地域住民の参加型ＡＣＴなど）

□ している クラブ □ していない クラブ

⑤

□ 実行している クラブ

（具体例）

□ 実行していない クラブ

（実行できない理由）

会員増強(ミッション1.5）目標達成について

0 0 達成できない

鹿児島

第3回ガバナー諮問委員会報告書

ＺＣ 篠田 照明 開催日 2024.2.22

5

・各種団体と候補者を取り合っている。

・広く声掛けしているが、あまり良い返事をもらえない。

・会員増強候補者不足。声掛けが足りていない。

例会出席率が向上した例や、会員満足度向上の工夫など具体例

移動例会で毎回異なる雰囲気により興味を引いている。　外部講師の講和やLCIFの勉強会など実
施しているが出席率向上につながっている実感は乏しい。

クラブ行事や奉仕活動のＰＲが地域に定着していますか？

2

・LIONSスピーチを実施予定

2 3

クラブで新しいアイディアを受け入れ頻繁に実行に移していますか。

3

・国分夏祭り参加　JC、商工会その他団体との協賛講演会　等の実施
・年末の市街地清掃活動
・神宮駅駐輪場清掃、駅周辺の清掃美化活動
・国道223号クリーン作戦の実行
・旧霧島町公民館前に標語を建立した。
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Ｒ 2 Ｚ

１．ミッション１．５目標達成について

①

達成済 クラブ 達成予定 クラブ クラブ

② 達成できないクラブの理由

③

④

（例：地域住民の参加型ＡＣＴなど）

□ している クラブ □ していない クラブ

⑤

□ 実行している クラブ

（具体例）

□ 実行していない クラブ

（実行できない理由）

会員増強(ミッション1.5）目標達成について

0 2 達成できない 3

沖縄

第3回ガバナー諮問委員会報告書

ＺＣ 福里清孝 開催日 2月15日

①新規メンバーが入会しやすい環境作りの為、夜の例会を開催し会員増強を進めているが

例会出席率が向上した例や、会員満足度向上の工夫など具体例

①夜間例会の開催。②例会のあり方を変えた。(幹事を中心に進める)③他団体との交流を通

クラブ行事や奉仕活動のＰＲが地域に定着していますか？

4 1

クラブで新しいアイディアを受け入れ頻繁に実行に移していますか。

3

①資金造成アクティビティや例会開催の場を事務局とし、資金面で皆の協力体制を構築している。②新しい企画を会員より提案してもらい、協議をし実践している。

2

①現在新しい事業に取り組んでいる。(子供の貧困やヤングケアラーについて)
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Ｒ 3 Ｚ

１．ミッション１．５目標達成について

①

達成済 クラブ 達成予定 クラブ クラブ

② 達成できないクラブの理由

③

④

（例：地域住民の参加型ＡＣＴなど）

□ している クラブ □ していない クラブ

※ 判断が難しい 1

⑤

□ 実行している クラブ

（具体例）

□ 実行していない クラブ

（実行できない理由）

・会員増強は達成ではあるが、実質定期には退会者（病気・死去）またはクラブへ移行　（エクス

テンション）し、会員数は減になっている。

・理事会・定例会に参加率が低く、会員に伝わってない。

・達成したいが、意識の共有が出来ていない。・声かけが上手くいってない。

・アクティビティのPR不足が感じられる。

第3回ガバナー諮問委員会報告書

沖縄 ＺＣ 上原義信 開催日 24.03.21

会員増強(ミッション1.5）目標達成について

1 2 達成できない 4

4

・来る５月10日～12日「石垣島国際カジキ釣り大会」をチャリティーで開催予定

・県外団体主催によるビーチクリーン参加・継続事業の開催形態を刷新(絵画コンクールの複数会場

での巡回展示や教育長賞設置など）・マウイ火災義援金の全体的取組みを市に提案し実現。

・定例会へのオブサーバー参加や、懇親会等を通じて入会促進を図っている。

・交通看板アクトを初めて実施。

・夜間例会の開催

・会員のやってほしいアクティビティを提案して頂き、クラブとして調べて理事会へ報告し、賛成

多数で可決したら実施している。

3

・定例会の工夫のみで、毎月ではないので頻度を上げていく。

・小さな変化はあるが十分でなない。既存の活動や周年事業の為、新たな事に取組む余裕がない。

委員会としての機能が発揮できていない。

例会出席率が向上した例や、会員満足度向上の工夫など具体例

・市長講和やライオンズクラブへの理解を深める為動画（LCIFの取組み）上映会を行った。

・LINE等の活用で、例会出席率は向上したかと思う。

・地域のﾘｰﾀﾞｰや文化芸術に携わる方に定例会にてミニ講演会として開催した。

・定例会にて、糸豊八青年会議所と合同で沖縄少年院を訪問する企画をした。

・第一例会をカレー例会とし、会員が順番でカレーを作っています。まだ試行錯誤中。

・夜間例会を行った結果、多少の出席率向上が見られた。

クラブ行事や奉仕活動のＰＲが地域に定着していますか？

3 3

クラブで新しいアイディアを受け入れ頻繁に実行に移していますか。
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